
MUNICIPALIDAD DE

REQUINOA ffi
DECRETO ALCALDICIO NO Iro]
AUTORIZA LICITACION QUE INDICA.
REQUINOA,

2 5 EllE 2023
Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente:

VISTOS :

Las facultades que me confiere la Ley N" 18.695 de 1988, Orgánica Constitucional
de Municipalidades, Texto Refundido coordinado y sistematizado, frjado por el D.F.L. N" I del
Ministerio del Interior año 2006.

La Ley No 19.886 Bases sobre contratos administrativos de suministros y
prestación de servicios.

El Decreto Alcaldicio N" 2136 de fecha 13.08.2018 que aprueba Manual de
Licitaciones, Contrataciones y Adquisiciones.

Lo dispuesto en la Ley No 19.880 sobre Procedimientos Administrativos.

CONSIDERANDO:

El Memo No 7l cle fecha 23.01.2023 de la Dirección de Desarollo Comunitario,
mediante el cual solicita iniciar proceso de t-icitación a través clel Portal Mercado Púrblico, para

"Suministro de transporte Programa Discapacidad y Oficina de la Mujer, año 2023". Adjunta
Bases Adnlinistrativas y Técnicas. anexos.

El Decreto Alcaldicio No 3070 de fecha 13.12.2022 que aprueba Presupuesto
municipal año 2023.

DECRETO :

AUTORIZASE: iniciar proceso de Licitación a través del Portal Mercado
Público. para "Suministro de transporte Programa Discapacidad y Oficina de la Mujer, año 2023".

APRUEBASE Bases Administrativas y Técnicas, anexos.

DESIGNASE comisión Evaluadora de Ofertas la que estará Integrada por la Sra.

Sra. Leyla C)onzalez Encargada de Programas Sociales. Sra. Tatnara Poblete Dinanlarca. Encargada

Programas Sociales y Sra. Mariela Zamorano Peñaloza, Apoyo Técnico Dideco o quienes los

subroguen.
IMPUTESE a la Cuenta Contable 215.22.09.003 denominado "arriendo de

vehículos" Programa Discapacidad y Oficina de la Mujer del Presupuesto Municipal Vigente.

IT¡

Y
=
l*

c
:i

7t r e.-

M.ANGELICA
SECRE MUNICIPAL

ONTECINOS

us,rfunlo,wa

o
=fo
f¡l
É,
¡,r,a
o
o
J
CL

Iz
l

Secretaria MuniciPal (l)
Mercado Publico (l)
Archivo (l)


